

Twisten – avdelningen för fel



Hildur Hedlund och Ronny Hagman



Agneta Eriksson

Twisten är den avdelningen som synar och lagar väven när den kommer från vävsalen. Tygstycken rullas av vävbommen och samtidigt sätts märken där det finns fel. Felen kan ha uppstått genom dåligt garn, maskinfel, solvfel, skedfel eller helt enkelt beroende på förbiseende i väveriet. Dessutom klipper vi rent kanterna på tyget "eggklippning". Här följer några synpunkter om och från twisten:

Belysning

Det är ljust uppe på twisten och det finns många lampor, men tyvärr sitter de på fel ställen. Lysrören sitter i taket någonstans mellan arbetsplatserna. För att komplettera belysningen har vi vid varje arbetsplats en punkt-belysning, som räcker över ungefär halva arbetsbordet. Före och efter vår avsyning finns genomlysning av tyget men vi letar så gott vi kan efter felen. Ögonen blir visserligen sämre med åren, men då har vi ju redan hittat en hel del fel.

Spar energi

I radio och TV talar man dagligen om att spara energi. Här på twisten tar vi inte så allvarligt på det. Fönstren är enkla och vissa går inte ens att stänga helt. Ventilationen här uppe är inte vad den borde vara, men vi får kanske det ordnat här också någon gång. När det regnar ute är luftfuktigheten här inne mycket bra. Visserligen får man då arbeta med paraply och galoscher, men det är ju å andra sidan bara när det regnar.

Kinnasands blindtarm

Om varpningen är Kinnasands hjärta, är väl vi förmodligen blindtarmen. Vi här på twisten är inte felfria och vi känner oss inte särskilt uppskattade heller. De flesta tror att det är så enkelt att arbeta här. De som inte duger någon annan stans kan alltid syna väv.

Avdelningen kallades förut "stormen", men nu går det betydligt lugnare till. Vi är alla överens om att kamratskapet är mycket gott. Trots den sneda fördelningen med en man och 16 kvinnor, kommer vi bra överens.

"Syndabock"

De styck vi synat skall förses med olika trådar, som representerar var och en av oss. Vi kallar dessa trådar för "syndabockar" eftersom eftersyningen kontrollerar oss och då ser vem som gjort vilka fel. Vi är väl medvetna om att vi inte hittar alla fel, men det beror på den höga arbetstakten, och att felen över huvud taget är så många beror på det högt uppdrivna tempot i bl a väveriet.